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Kirke&Sogn
Brorstrup-Ravnkilde Pastorat



BRORSTRUP-RAVNKILDE
PASTORAT:

Menighedsrådets officielle mail:
8279@sogn.dk

Skriver man til den, vil den altid  
blive læst af menighedsrådet.

Menighedsrådet har også en fortrolig  
postkasse, dersom man vil sende  

personfølsomme oplysninger til rådet:
8279fortrolig@sogn.dk

MENIGHEDSRÅD:
Se konstitueringen 
på hjemmesiden:

www.brorstrup-ravnkilde-kirke.dk

Graver ved begge kirker:
Søren Chr. Bentzen

Nørvad 1, Ravnkilde, tlf. 29 43 71 80
soerenbentzen@msn.com

Organist, begge kirker:
Karl Alfred Petersen

Skolegade 2, Ravnkilde, tlf. 98 56 91 28

Kirkesanger Brorstrup:
Jens Erik Jensen

Haverslevvej 66, Årestrup
tlf. 98 37 50 11

Kirkesanger, Ravnkilde:
Camilla Hyttel

Hobrovej 81, Tjele
tlf. 4073 3876

Sognepræst:
Holger Lyngberg

Nørvad 1, Ravnkilde, tlf. 98 56 90 55
e-mail: hly@km.dk

Sognepræst:
Therese Strand Kudajewski

Lyngbyvej 47, Store Brøndum
tlf. 42 40 97 47, e-mail: matn@km.dk

SIDEN SIDST
RAVNKILDE SOGN:

DØBT
Elliot Lyngberg Svendsen
Født 23.12.2018 i Aars sogn
Døbt 18.03.2018 i Ravnkilde kirke 

Theodor Kjeldgaard Pedersen
født 10.02.2018 i Ravnkilde sogn
døbt 20.05.2018 i Ravnkilde kirke

VIET
Ditte og Ronald Rørbæk Stilling
Viet 08.03.2018 i Ravnkilde kirke

BEGRAVET
Ottoline Jensen
Født 14.12.1936 i Astrup sogn
Død 05.04.2018 og begravet 
11.04.2018 på Ravnkilde kirkegård

Gerda Kristence Lundgaard  
Christensen
Født 07.03.1025 i Ravnkilde sogn
Død 07.04.2018 og begravet 
12.04.2018 på Ravnkilde kirkegård

Svend Kroer Bak.
Født 08.01.1925 i Ravnkilde sogn
Død 28.04.2018 og bisat 05.05.2018 
fra Ravnkilde kirke.

Knud Sørensen
Født 06.11.1933 i Ravnkilde sogn
Død 13.05.2018 og begravet 
19.05.2018 på Ravnkilde kirkegård

BRORSTRUP SOGN:

DØBT
Emma Søs Albæk Christensen
Født 26.02.2018 i Helligånds sogn, 
Aarhus
Døbt 20.05.2018 i Brorstrup kirke

VIET
Charlotte og Jeppe Rosengreen 
Vestermark
viet den 24.03.2018 i Brorstrup kirke

BEGRAVET
Betty Vestergaard
Født 11.09.1944 i Grynderup sogn
Død 26.02.2018 og bisat 07.03.2018 
fra Brorstrup kirke
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OVERSKRIFT

Emma Søs Albæk 
Christensen

Elliot Lyngberg 
Svendsen

Theodor Kjeldgaard 
Pedersen

Ditte og Ronald Rørbæk Stilling Charlotte og Jeppe Rosengreen Vestermark
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KONFIRMATIONER

BRORSTRUP KIRKE
29. APRIL 2018

Fra venstre: 
Julie Studsgaard Nielsen og 

Johannes Haugaard Mortensen 
begge Mejlby

1. Må din vej gå dig i møde,
 og må vinden være din ven,
 og må solen varme din kind,
 og må regnen vande mildt din jord,
 indtil vi ses igen
 må Gud holde, holde dig i sin hånd.

 2. Må din dag se mange timer,
 og må natten skænke dig sin fred,
 og må mørket læge dine sår,
 og må lyset leve i dit blik,
 indtil vi ses igen
 må Gud holde, holde dig i sin hånd

Hjertelig til lykke!
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RAVNKILDE KIRKE 6. MAJ 2018

Fra venstre: Marco Ingstrup Fischer, Fyrkilde, Benjamin 
Kristian Sørensen, Ravnkilde, Julian Degn, Ravnkilde, Ben-
jamin Oliver Kvist Jensen, Ravnkilde, Christian Lindbjerg 
Munksgaard, Ravnkilde, Sebastian Hvass Frandsen, Fyr-
kilde, Mikkel Lysdal Christensen, Ravnkilde.

3. Må din lut få mange strenge,
 og må tanken spænde højt sin flugt,
 må din visdom finde til sin brønd,
 og din latter lette som en fugl,
 indtil vi ses igen
 må Gud holde, holde dig i sin hånd.

4. Må din tro bevare gløden,
 og dit håb sit stærke vingeslag,
 og må kærligheden fylde dig,
 og din Gud velsigne dig og dit,
 indtil vi ses igen 
 må Gud holde, holde dig i sin hånd.

Hjertelig til lykke
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VORES KIRKER
Så godt som alle sogne i Rebild kommune har for en 
prøveperiode på et år indgået et samarbejde med ud-
giverne af VORES AVIS. Dette samarbejde indebærer, 
at så at sige alle gudstjenester, arrangement og andet 
kirkeligt arbejde annonceres og eller omtale på de to 
sider, som så bærer overskriften VORES KIRKER.
Tanken bag dette samarbejde er at skabe overblik 
over, hvad der egentlig sker i de enkelte sogne i Rebild 
kommune, give folk mulighed for på en let måde at 
se, om der skulle være et arrangement e.l., som man 
kunne have lyst til at deltage i, uanset hvor man bor i 
kommunen.
Når samarbejdet er kommet i stand med VORES AVIS, 
skyldes det, at denne ugeavis er den eneste, der dæk-
ker hele kommunen og kommer til alle hjem her.

NYT SAMARBEJDE 
MED VORES AVIS 

18   I   17. april 2018 

www.vores-avis.dk

Syng foråret indmed PigekoretHaverslev kirke Torsdag d. 19. april kl. 17.00 – 17.30

korsang – Fællessang - ForTællingMedvirkende:Aarestrup-Haverslev Kirkers Pigekor
Organist og korleder Anette KjærHerefter er menighedsrådet vært ved et let aftensmåltid i Sognets Hus.Alle er velkomne.

Arr. Haverslev kirkewww.Haverslev-sogn.dk

R E B I L D  P R O V S T I Kirken på landet ”Fra vision til virkelighed” Lørdag d. 21. april 2018 kl. 9.00 - 14.00 
Sted: Støvring Sognegård, Kirkevej 9, 9530 Støvring

 Formålet med dagen: - Fire arbejdsgrupper har - på vegne af hele Rebild 
provsti - igennem det sidste år arbejdet med hver 
deres vinkel på hvad det vil sige at være kirke på 
landet. På denne dag vil de dele ud af alt det, de har 
hørt, set, talt om og blevet udfordret af undervejs …
Vi starter med kaffe og rundstykker kl. 9.00 og slutter 
med frokost kl. 13.00. Tilmelding til Lone Juncher på loju@km.dk

eller 9672 4455 senest torsdag den 19. april 2018.

SKUMRINGSGUDSTJENESTETirsdag d. 17. april kl. 17.00i Skørping NykirkeForkyndelse i børnehøjde.Her er der PowerPoint, fortælling, leg, lette salmer og 
nadver med saftevand og franskbrød.Efter en kort gudstjeneste går vi i Sognegården, hvor der 

vil blive serveret boller i karry.Alle er velkomne, både med og uden børn.
Tilmelding er ikke nødvendig og det er gratis at deltage

 

BIBELSTUDIEKREDSOnsdag d. 18. april kl. 14.00 i Sognegården
Alle er meget velkomne Nærmere oplysninger ved Erik Reckweg 2561 2965.

 

TORSDAGSCAFÈEN Torsdag d. 19. april kl. 10-12 i Sognegården
Vi samles omkring kaffebordet og synger fra Højskole-
sangbogen/Salmebogen, hvorefter vi hører
Svend Erik Østergaard fortælle. ”Om maleren Josva”
Tilmelding er ikke nødvendig og det er gratis at deltage
  

www.skoerping-fraer.dk
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Vores Kirker

SØNDAGENS TEKST 3. søndag efter påske, 22. april 2018, Joh 14,1-11

Jesus siger til disciplene: ”Jeres hjerte må ikke forfær-des!” Altså, I behøver ikke at være bange. For ”I min fars hus, er der mange boliger”, siger Jesus også. Hos Gud er der højt til loftet og plads til forskellighed. Der er mange boliger, plads til alle. Jesus lader dem vide, at hvis blot de viser tillid til Ham, så skal det nok gå godt. For i Jesus er Gud, og i Gud er Jesus. Som Han siger: Faderen er i mig, og jeg er i Faderen. ”Jeg er Vejen, Sandheden og Livet”. Det er ikke bare pjat, det Jesus siger. Det er åben-

baringsord! 
I Johannesevangeliet præ-senterer Gud sig selv med titlen: JEG ER. Når Jesus nu siger ”Jeg er opstandelsen”, eller ”Jeg er verden lys”, eller ”Jeg er Vejen, Sandheden og Livet”, så er det et ekko af den åbenbaring, Gud giver Moses ved den brændende tornebusk. Da Moses spørger, hvem han skal sige, har sendt ham - hvilket navn, han må bruge om Gud - svarer Gud selv: ”Jeg er den, jeg er” eller blot ”Jeg er”. Til Thomas og Filip, der al-ligevel ikke kan lade være med at tvivle, siger Jesus, at hvis de kender Jesus, kender de også Gud, og ved de, hvor Jesus går hen, kender de også vejen. Og Han skal endda 

komme og vise dem vejen selv, Han vil komme tilbage og hente dem. For hvor Han er, der skal også vi være. Og det er egentligt meget be-tryggende. Hvis vi kender Je-sus, kender vi også Gud. Det er ikke så svært. Jesus kan vi møde i Bibelen, i kirken og ude i verden. Vi har en god mulighed for at lære Ham at kende og for at vide, hvilken vej Han følger. Og så skal vi blot gøre som Ham: Hjælpe de nødlidende, være næste for hinanden, elske Gud. 
        

Søndagens tekst 2. søndag efter påske, Johannes-evangeliet kap.10, vers 22-30Det er bedre at være kendt af nogenend bare at kende nogenAf Rikke Visby Wickbergsognepræst i Kongens Tisted, Binderup og Durup Pastorat

Syng foråret ind med PigekoretTorsdag d. 19. april danner Haverslev kirke denne forårseftermiddag rammen om en halv time 

med fællessang, korsang og fortælling for alle i alle aldre. 

Kirkernes pigekor synger en række sange, og sammen synger vi foråret ind med kendte og nye 

fællessange. Organist Anette Kjær fortæller, akkompagnerer og dirigerer. 

Efter den lille minikoncert med fællessang og fortælling er menighedsrådet vært ved et let aften-

måltid i Sognets Hus.  - Alle er velkomne.

Forårs-
fest med musikalske fortællinger Menighedsrådet i Sønderup-Suldrup indbyder alle til forårsfest på Himmerlands-have torsdag d. 26. april.Underholdningen denne eftermiddag er lagt i hæn-derne på musiker og trou-badour Peter H. Thomsen (Peter-spillemand-Thom-sen), som er bosiddende i Hinnerup ved Aarhus, men født og opvokset på et lille gartneri i Sønder Tranders ved Aalborg. Han vil give os en fantastisk musikalsk oplevelse med titlen ”A tow hende mæ æ mellemste invalidpension” - om kærlighedens veje og vildveje.

En farverig og festlig buket sange, fortællinger, skrøner og digte, der på hver sin måde kredser om temaet 

den store kærlighed.Fra middelalderens drama-tiske folkeviser, over Aak-jærs smukke kærlighedssan-ge til Lars Lilholts moderne ørehængere belyses kærlig-hedens veje og vildveje i et humørfyldt causeri.Undervejs synger vi tekster af eller med Aakjær, Blicher, Lilholt, Madsen, Grip, Afzelius, Cæsar, Four Jacks, Grethe Sønck, Løverne og Tørfi sk.
Velkommen til en festlig eftermiddag. 

Det sker:
VEGGERBY KIRKES MANDSKOR inviterer til forårssang og varme hveder.

Veggerby Kirkes Mands-kor inviterer aftenen før Store Bededag til forårs-sangaften i FDF-kredshu-set i Kirketerp.Mandskoret vil indlede aftenen med at synge et par forårssange, og heref-ter er der fællessang efter Højskolesangbogen og ønskekoncert, med rig mulighed for at få sunget sin yndlingssang.Menighedsrådet er vært ved kaff e/the og varme hveder.
Alle er hjertelig velkom-men.

Torsdag den 19. april kl. 17.00 er der ”Gud og Mad” i Rørbæk KirkeDet er meget kort sagt:- En kort og enkel guds-tjeneste i ”børnehøjde”, hvor børnekoret fra Nør-ager vil synge, og Inger Christensen vil fortælle bibelhistorie.- Efter gudstjenesten er der gratis aftensmad i Rørbæk Forsamlings-hus. Der bliver serveret en børnevenlig og enkel menu.
- ”Gud og Mad” arrange-res i fællesskab af Rørbæk Borgerforening og menig-hedsrådet.

www.vores-avis.dk 
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RØRBÆK:

19. april kl. 17.00

Gud og mad

SULDRUP:

19. april kl. 19.00

Sogneaften

BÆLUM:

18. april kl. 19.00

Sogneaften i sognegården

STØVRING:

18. april kl. 17.00

Spaghettigudstjeneste

18. april kl. 19.00-20.30

Voksenkor

25. april kl. 19.00-20.30

Voksenkor

SKØRPING:

17. april kl. 17.00

SKUM i Nykirken

18. april kl. 16.30-18.00

Taizesang

18. april kl. 17.30

Teen klub

Vores Kirker

Brorstrup & Ravnkilde

Brorstrup 

Ravnkilde 22. april kl.10.30 Holger Lyngberg

Bælum, Solbjerg & Skibsted

Skibsted 22. april kl. 10.30 Laura Håkansson

 
Konfirmation, Skibstedskolen

Bælum 22. april kl. 09.00 Thomas B. W. Jakobsen

Solbjerg 

Gerding & Blenstrup

Gerding

Blenstrup 22. april kl. 10.30 Jonas L. Gormsen

Kgs. Tisted, Binderup & Durup

Kgs. Tisted 22. april kl. 09.00 Helge Maagaard

Binderup

Durup

Lyngby & Terndrup

Lyngby

Terndrup 22. april kl. 10.30 Thomas B. W. Jakobsen

Rørbæk, Gynderup & Stenild

Rørbæk  

Grynderup 22. april kl.09.00 Herluf S. Christensen

Stenild 22. april kl. 10.30 Herluf S. Christensen

Skørping Nykirke, Gl. Skørping & Fræer

Skørping Nykirke 22. april kl. 09.00 Sanne Birkely Sørensen

Gl. Skørping 22. april kl. 10.30 Sanne Birkely Sørensen

Fæer 

St. Brøndum, Siem & Torup

St. Brøndum 

Siem 
22. april kl.10.00 Therese S. Nielsen

Torup

Støvring, Sørup & Gravlev

Støvring 22. april kl. 10.30 Bente Madsen

Sørup 

Gravlev 22. april kl. 09.00 Bente Madsen

Sønderup & Suldrup

Sønderup

Suldrup 22. april kl. 10.30 Helge Maagaard

Veggerby & Øster Hornum

Veggerby 

Øster Hornum 21.+22. april kl. 11.00 Ingeborg Bruun Sebbelin

 
Konfirmation

Aarestrup & Haverslev

Haverslev

Aarestrup 22. april kl. 10.30 Kristoffer Garne

GUDSTJENESTER

Sanga� ten i Bælum Sognegård

onsdag den 18. april kl. 19.00

Alle inviteres til en stemningsfuld a� ten, hvor vi vil synge en 

række sange og salmer, og der vil være plads til

en del ”ønskesalmer”.

Fællessangen krydres med musikalske indslag af

tenor Lukas Skyttegaard-Nielsen. 

Lukas synger til daglig i Vor Frue kirke i Aalborg.

I øjeblikket uddanner han sig til kirkesanger ved Vestervig 

kirkemusikskole, og til e� teråret �lytter han til Aarhus for

at studere musikvidenskab på universitetet.

E� ter vi har sunget, skal vi hygge os med en kop ka� fe

og kage.

www.baelum-solbjerg-kirker.dk

1. maj koncert i Torup kirke

Torup Kirke byder foråret velkommen med en 

koncert tirsdag den 1. maj kl. 19.30

med Landsbykoret St. Brøndum. 

Programmet byder på en række kendte og elskede 

klassikere, lige fra ”Kom maj du søde milde” fra 

1791 til Alberte Windings ”Lyse nætter” fra 1991.

Også elskede sange som ”I Danmark er jeg født” og 

Benny Andersens ”Svantes lykkelige dag” (Om lidt 

er kaffen klar) fra 1972 er på programmet. 

Landsbykoret St. Brøndum blev stiftet for 26 år 

siden. I alle årene har det været under organist 

og dirigent Elisabeth Tranholms kompetente 

musikalske ledelse.

Så tag bare familien med til denne hyggelige 

forårskoncert, få dage før starten på de lyse 

nætter. 

Alle er velkomne, og der er gratis adgang.

Mød os på Facebook: Store Brøndum-Siem-Thorup kirker

koncert
i støvring kirke
søndag d. 22. april kl. 19.00

Soulmates er et rytmisk kor, der arbejder

med stemmer både til sang og rytme,

og fylder rummet med kendte toner,

jazzet lyd og stemning ud over det almindelige.

Velkommen til en helt usædvanlig koroplevelse!

Gratis adgang.

www.støvring-sørup-gravlev.dk

Forårsfest på 

Himmerlandshave
Torsdag d. 26. april kl. 14.00

Peter-spillemand-Thomsen

Musikalske fortællinger

”Om kærlighedens veje og vildveje”

Menighedsrådet er vært ved en kop kaffe og kage. 

Arrangementet er gratis.

Tilmelding til Himmerlandshave senest

tirsdag d. 24. april på tlf. 9988 9781 

ml. 8.30 og 9.00 eller 12.00 – 13.00,

hvor også kirkebilen kan bestilles.

www.sonderupsuldrupkirke.dk

Forårssangaften
med varme hveder

Sang og fællessang med veggerby kirkes mandskor

torsdag den 26. april kl. 19.30

i FDF' s kredshus i kirketerp 

Menighedsrådet er vært ved kaffe og varme hveder.

www.ohkirke.dk

Så for fremtiden: 

Hold godt øje med 
denne side 

i VORES AVIS

NY KIRKESANGER 
VED RAVNKILDE 
KIRKE 
Menighedsrådet har nu ansat ny kirkesanger 
ved Ravnkilde kirke, og det er den snart 40-årige 
Camilla Hyttel, som tiltrådte den 1. maj og sang 
første gang ved konfirmationsgudstjenesten den 
6. maj.
Vi ser frem til en god tid med Camilla Hyttel og 
hendes gode stemme. Som Camilla Hyttel skriver 
nedenfor, har hun stor erfaring med korarbejde. 
En gang efter sommerferien vil vi tage en drøf-
telse af, om korarbejde er noget vi skal begynde 
med her i sognene. Mere herom senere.

OM SIG SELV SKRIVER CAMILLA HYTTEL
Jeg hedder Camilla Hyttel, og jeg bruger de fleste 
af mine timer på musik og sang. Enten hvor jeg 
selv synger eller underviser andre i vidt forskellige 
sammenhænge. 
Jeg er uddannet sanger fra musik konservatoriet 
i Aalborg, og kommer oprindeligt fra Tårs i Vend-
syssel. 
Jeg bor nu lige midt imellem Hobro og Viborg, 
ude i Fastruplund skov.
Bonusinformation er at jeg synger i vokalgruppen 
Vox11, som var på besøg i Ravnkilde den 3. juni.

Jeg ser frem til at synge sammen med jer!
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24. JUNI 2018 KL. 14.00

I GRYDEN I REBILD BAKKER

Kom til fælles kommune/provsti gudstjeneste. Sid-
ste år var første gang, der blev gennemført en fælles 
provstigudstjeneste, da det var 500 året for Luthers 
berømte 95 teser på døren til Slotskirken i Wittenberg.
Vejret var den dag overmåde venligt stemt over for ar-
rangementet, som på alle måder – set med mine øjne 
– forløb så fint og smukt.

FÆLLES PROVSTIGUDSTJENESTER

2. SEPTEMBER KL. 17.00

I BUDERUP ØDEKIRKE

Sidste år foretog vi endnu et eksperiment, nemlig at 
indbyde til gudstjeneste i det rå kirkerum i Buderup 
Ødekirke, som blev taget ude af normal sognekirke-
brug, da kirken i Støvring stod færdig.
Det var en stærk og varm oplevelse at mødes til guds-
tjeneste i dette gamle rå rum uden lys, varm, bænke 
og orgel.
På grund af de gode erfaringer, arrangeres der så igen i 
år en stille eftermiddagstjeneste efterfulgt af pølser og 
andet godt på p-pladsen ved kirken. 

Det er nu tanken, om de to gudstjenester for hele 
provstiet/kommunen kunne blive et par gode tradi-
tioner.

Vi har fået mod på at prøve igen, og håber på et lige 
så venligt vejr og lige så god opbakning, som sidste år.
De sidste detaljer ved gudstjenesten er ikke helt på 
plads, men hold øje med ugeaviserne
Medbring selv tæpper, stole, kaffe m.m..
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GUDSTJENESTELISTE JUNI · JULI · AUGUST · SEPTEMBER 2018

S
at

s 
og

 t
ry

k:
 d

eg
ng

ra
fis

k.
dk

DATO DAGENS NAVN Brorstrup Ravnkilde

10. JUNI 2. SØNDAG EFTER TRINITATIS 9.00 HL 10.30 HL

16. JUNI DÅBSGUDSTJENESTE INGEN 11.00 HL

17. JUNI 3. SØNDAG EFTER TRINITATIS 9.00 HL INGEN

23. JUNI DÅBSGUDSTJENESTE INGEN 11.00 HL

24. JUNI 4. SØNDAG EFTER TRINITATIS SE OMTALE I BLADET SE OMTALE I BLADET

1. JULI 5. SØNDAG EFTER TRINITATIS INGEN INGEN

8. JULI 6. SØNDAG EFTER TRINITATIS 10.30 Therese 9.00 Therese

16. JULI 7. SØNDAG EFTER TRINITATIS INGEN INGEN

22. JULI 8. SØNDAG EFTER TRINITATIS 9.00 HL 10.30 HL

29. JULI 9. SØNDAG EFTER TRINITATIS 10.30 HL 9.00 HL

5. AUGUST 10. SØNDAG EFTER TRINITATIS INGEN 10.30 HL

11. AUGUST TELTGUDSTJENESTE I RAVNKILDE 10.30 HL

12. AUGUST 11. SØNDAG EFTER TRINITATIS 10.30 HL INGEN

19. AUGUST 12. SØNDAG EFTER TRINITATIS 9.00 HL 10.30 HL

25. AUGUST 13. SØNDAG EFTER TRINIATIS INGEN INGEN

2. SEPTEMBER 14. SØNDAG EFTER TRINITATIS 10.30 HL 17 I BUDERUP ØDEKIRKE

9. SEPTEMBER 15. SØNDAG EFTER TRINITATIS INGEN 10.30 HL

16 SEPTEMBER 16.SØNDAG EFTER TRINITATIS 10.30 INGEN

HL holder ferie fra 25. Juni til og med 16. Juli  //  Therese holder ferie fra 9. Juli til og med 30. Juli


